Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000166

166

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do TRE/MG, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve notificar a empresa MACRO COMERCIAL EIRELI, situada em local
incerto e não sabido, CNPJ: 42.838.296/0001-64, acerca da possibilidade de aplicação de a)
rescisão do Contrato (formalizado por meio de Nota de Empenho) oriundo do Pregão
Eletrônico nº 53/2021, com a respectiva volta de fase do processo licitatório, com
fundamento no art. 78, I, da Lei nº 8.666/1993, no art. 4º, XVI e XXIII, da Lei nº
10.520/2002 e no Item 12.3 do Edital do Pregão Eletrônico nº 53/2021; b) a aplicabilidade
de sanção de multa compensatória, com fundamento no art. 87, II, da Lei nº 8.666/1993
e no Item 12.6 do Edital do Pregão Eletrônico nº 53/2021; c) a aplicabilidade da sanção de
impedimento de licitar e contratar com a União, pelo período de doze meses, com
fundamento no art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e no Item 12.2 do Pregão Eletrônico nº
53/2021. Esta notificação é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no Processo
nº 0005335-55.2021.6.13.8000, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 53/2021. Ante o
exposto, fica facultada a essa empresa a apresentação de defesa prévia, nos termos do art.
87, § 2º, do supracitado diploma legal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados
da publicação deste ato. Os autos se encontram com vistas franqueadas para os fins de
direito. Signatário: Ana Carolina Silva Costa - Diretora-Geral em substituição, p/
Contratante. Publique-se.

Belo Horizonte, 08 de março de 2022.
ANA CAROLINA SILVA COSTA

Diretora-Geral
Substituta

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0009082-83.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 35.661.486/0001-93 - ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA.
Objeto: Aquisição de material permanente - persianas verticais com instalação, sob o
regime de empreitada por preço global..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/03/2022 a 27/05/2022. Valor
Total: R$ 3.069,21. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2022).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 13/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0009582-52.2021.6.14.8000.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 05.962.421/0001-17 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO.
Objeto: Disponibilização ao tre/pa de urnas de lonas inservíveis do tre/ma, para
transformação em sacolas e/ou bolsas ecológicas por meio do projeto "votos esperança",
sem ônus para os regionais, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho
em anexo..
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 28/03/2022 a 31/08/2022. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2022).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 06/2022, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENTE DE INTEGRAÇÃO, PARA AUXÍLIO NA GESTÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE
ESTUDANTES EM ZONAS ELEITORAIS (OBRIGATÓRIO OU NÃO), tendo como vencedora a
empresa ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ - APPA, CNPJ/MF nº 07.611.485/0001-07.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 09/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 1113-53.2022.6.15.8000; CONT R AT A N T E :
TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: ANTÔNIO LUIZ DE OLIVEIRA NETO, CPF
nº 952.048.064-15; OBJETO: Prestação do serviço de 01 (um) profissional do setor artístico,
por inexigibilidade, para a montagem e direção de 03 (três) intervenções teatrais com os
servidores do TRE-PB (Grupo Cenário Eleitoral), que servirão para atender aos projetos do
Memorial da Justiça Eleitoral e da Biblioteca Procurador João Jurema do TRE-PB, no
período de dez meses, a partir da data de contratação, com encenações educativas sobre
temas diversos acerca da cidadania, bem como outras temáticas de literatura e cultura do
projeto Eleituras da Biblioteca, bem como projetos da EJE - Escola Judiciária Eleitoral, da
SGP - Secretaria de Gestão de Pessoas e outras unidades; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III,
da Lei nº 8.666/93, Processo SEI n.º 1113-53.2022.6.15.8000 e reger-se-á por suas cláusulas
e pelos termos da proposta do CONTRATADO; DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022; VA LO R
MENSAL: R$ 10.000,00; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Antônio
Luiz de Oliveira Neto, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 3/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0016260-02.2021. , publicada no D.O.U de 08/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo, de acordo com as
especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I do Edital). Novo Ed i t a l :
30/03/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, 4º
Andar, Sala 408 Graças - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 29/03/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/04/2022, às 14h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

LILIAN RAFAELI DUTRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 29/03/2022) 070010-00001-2022NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 0020558-37.2021. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de 8 máquinas para fornecimento automático de café
expresso liofilizado curto e longo e água quente, com tensão de alimentação de 220V,
incluindo manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e fornecimento do
insumo - pó de café solúvel liofilizado - adequado para as citadas máquinas e
fornecidos sob demanda,de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência (ANEXO I) do edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/03/2022 das
08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - 4º Andar - Sala

408, Graças - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00013-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/03/2022) 70010-00001-2022NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 1906-35.2022. Objeto: Aquisição de painéis de proteção em
acrílico para uso na biometria e uso geral, de acordo com as especificações técnicas e as
condições constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital. . Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 30/03/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon
Magalhaes, 1.160, 4º Andar, Sala 408, Graças - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00019-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/04/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

LILIAN RAFAELI DUTRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/03/2022) 70010-00001-2022NE000054

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Tomada de Preços nº 01/21. Contrato n.º 64/2021. SEI n.º 0017694-
60.2020.6.17.8000. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBU CO.
CONTRATADA: SEIC SERVIÇO DA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ:
03.460.855/0001-93. OBJETO: prestação de serviço de reforma das instalações elétricas da
Central de Atendimento ao Eleitor das Cinco Pontas e das Zonas Eleitorais que a compõem.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da
União. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 412.522,14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa-
PTRES: 167661. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2022NE0352, de
23/03/2022. Valor do Empenho: R$ 412.522,14. DATA DE ASSINATURA: 25/03/2022.
SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Antônio José do Nascimento, Diretor-Geral em exercício e
pela Contratada, Ítalo Arco Iris Silva, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Número do Contrato: 18/2021.
Nº Processo: 0001077-61.2021.6.18.8000.
Pregão. Nº 16/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
13.468.076/0001-98 - NORTE SOLUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: A) repactuação do
contrato tre-pi nº 18/2021, motivada pela homologação da convenção coletiva de trabalho
nº 11/2022, registrada no mte, que alterou o valor de verbas e benefícios trabalhistas da
categoria, com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2022, passando o valor da
contratação para r$ 265.835,59 (duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), o que representa um acréscimo total estimado
da ordem de r$ 22.035,60 (vinte e dois mil trinta e cinco reais e sessenta centavos); e
b) alteração do contrato 18/2021 para adequá-lo à lei geral de proteção de dados pessoais
- lgpd (lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018).. Vigência: 21/06/2021 a 21/06/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 265.835,59. Data de Assinatura: 29/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 AO CONTRATO TRE/RN Nº 14/2018 - UASG

070008

PROC ADM ELETRÔNICO Nº 1860/2018 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018)
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE. Contratado:
02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 2 de julho
de 2022, com fundamento no art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/1993 e na cláusula sexta do
referido contrato. Vigência: 02/07/2022 a 02/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 251.711,40. Data de Assinatura: 28/03/2022. SIGNATÁRIOS: YVETTE BEZERRA
GUERREIRO MAIA, Diretora-Geral do TRE/RN; JONAS ALVES DA SILVA, Representante Legal
da Contratada.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 1944/2022. Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha - SRP.
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 30/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui
Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00013-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/04/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível
também em www.tre-rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 29/03/2022) 70008-00001-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 1856/2022. Objeto: Aquisição de fones de ouvido - SRP. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 30/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui
Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
11/04/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará
disponível também em www.tre-rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 28/03/2022) 70008-00001-2022NE111111